РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПОЛИПЕЦКОЙОБЛАСТИ

(ЛИПЕЦКСТАТ)

Космонавтов ул, д. 9/1, г. Липецк, 398043
Тел.: (4742) 34-92-59, факс: (4742) 34-92-59

https://48.rosstat.gov.ru; E-mail:48@rosstat.gov.ru
№ {

На № от

Руководителям предприятий

О предоставлении отчета по форме
№ 1-НАНО в 2024 году

Липецкстат доводит до Вашего сведения, что приказом Росстата от 30.07.2021
№ 462 (с изменениями) утверждена форма федерального статистического наблюдения № 1-НАНО
«Сведения об отгрузке товаров, работ и услуг, связанных с нанотехнологиями».

Сведения предоставляют юридические лица (кроме микропредприятий), осуществляющие отгрузку
товаров собственного производства, выполнение работ и услуг собственными силами, связанных с
нанотехнологиями.

Форма предоставляется только при наличии наблюдаемого события.
При отсутствии информации в Липецкстат предоставляется официальное пояснительное письмо.

Срок предоставления отчета ежеквартально с 1-го по 30-е число после отчетного периода.
Отчет необходимо предоставить в электронном виде через специализированного оператора связи

(СОС) или систему WEB-сбора. С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном
Интернет-сайте Липецкстата в разделе Респондентам / Статистическая отчетность в электронном виде
(https://48.rosstat.gov.ru/stat_otchet).

Электронная версия бланка формы с указаниями по заполнению, xml-шаблон размещены на
официальном Интернет-сайте Росстата по адресу https://rosstat.gov.ru в разделе Респондентам/Формы
федерального статистического наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой) отчетности/Альбом
форм федерального статистического наблюдения/2024/ОКУД 0610012.

Просим Вас уделить особое внимание достоверности, полноте заполнения и своевременности
предоставления отчетности.

Нарушение порядка предоставления первичных статистических данных или несвоевременное
предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных первичных статистических данных
влечет ответственность, установленную Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.

На сайте Липецкстата размещена подробная информация о Чат-боте
https://48.rosstat.gov.ru/for_respondents#bot, предназначенного для контроля статусов отчетов, направленных
в Росстат, автоматической рассылки уведомлений о формах и сроках, по которым надо отчитываться, и по
нарушениям сроков представления отчетности.

С уважением,

Руководитель
fio

signature
Клинова Е.А. (4742) 358-627
Отдел статистики предприятий, региональных
счетов и балансов, ведения СР и ОК

https://48.rosstat.gov.ru/
https://48.rosstat.gov.ru/stat_otchet
https://rosstat.gov.ru/
https://48.rosstat.gov.ru/for_respondents%23bot